Call, a menos que se declare "Raise" primero o el jugador esté all-in (Regla 45-B). Declarar una 
cantidad o poner la misma cantidad de fichas se trata de la misma manera (Regla 40-C). Ejemplo: en 
NLHE, la apuesta inicial es de 1000, declarar verbalmente "mil cuatrocientos” o empujar 
silenciosamente 1400 en fichas son ambas un Call, a menos que se declare un raise primero. Ver el 
Anexo de Ejemplos. 

B: Sin otra información aclaratoria, declarar una subida y una cantidad es la apuesta total. Ejemplo: 
Jugador A abre por 2000, Jugador B declara "Raise, ocho mil".

[...]

discreción del TD, B pierde 400 y se le devuelven 100. 

Regla 52-B: Montos de apuestas incorrectos, Juegos Pot-Limit 

Ejemplo 1: 
PLO, ciegas 500-1000. Después del flop, el pozo totaliza 10,500 fichas. El Jugador A quiere apostar el 
pozo y le pide al dealer un conteo. El dealer responde "nueve mil quinientas". El Jugador A coloca 
9,500 fichas. El Jugador B se retira y el Jugador C iguala con 9,500. Se ha producido una acción 
sustancial después de la apuesta errónea inicial. Luego, el dealer se da cuenta de que la apuesta del 
Jugador A debería haber sido de 10,500. Debido a que el monto citado fue menor que el bote y ya ha

[...]

Como aún no ha ocurrido una acción sustancial, el 
Jugador A debe aumentar su apuesta a un total de 10,500 fichas. 

Ejemplo 3: 
PLO, ciegas 500-1000. Después del flop, el pozo totaliza 10,500 fichas. El Jugador A quiere apostar el 
pozo y le pide al dealer un conteo. El dealer responde "once mil quinientas". El Jugador A coloca 
11,500 fichas. El jugador B se retira, y los jugadores C y D igualan con 11,500 cada uno. Antes de 
quemar y voltear la siguiente carta, el dealer se da cuenta de que la apuesta inicial fue una Overbet 
ilegal. A pesar de que ya ha ocurrido una acción sustancial, debido a que la apuesta fue ilegal, se